



Č. j.: SFZP 078580/2026
Datum: 31. 8. 2026

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 21. 8. 2026 Vaši žádost o poskytnutí informace, týkající se žádosti o podporu č. 7735007754 v rámci programu NZÚ.

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 21. 8. 2026 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.

Žadatel konkrétně žádá o poskytnutí těchto informací:

Otázka 1:

Zda byla žádost č. 7735007754 schválena a zda bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí podpory,

Odpověď 1:

Žádost č. 7735007754 byla schválena a bylo vydáno Rozhodnutí ministra o poskytnutí finančních prostředků z prostředků SFŽP ČR z programu Nová zelená úsporám.

Otázka 2:

Jaká byla celková schválená výše podpory,

Odpověď 2:

Celková schválená výše podpory je 1 209 500,- Kč.

Otázka 3:

Na jaká konkrétní podporovaná opatření byla podpora schválena a v jaké výši na jednotlivá opatření,

Odpověď 3:

Podporovaná opatření v uvedené žádosti jsou na Optimální zateplení domu – 1 000 000,- Kč a Lokální zdroj na biomasu 45 000,- Kč. V rámci Optimálního zateplení bude provedeno zateplení obvodových stěn, stěn vikýřů a stěn k nevytápěnému skladu, výměna výplní otvorů, zateplení stropu nad 2.NP, zateplení střechy nad 2.NP, zateplení podlahy na zemině, zateplení podlahy nad sklepem, zateplení stropu pod 2.NP (nad sklepem). Zbývající část podpory tvoří bonusy (bonus pro vybrané obce, kombinační bonus a rodinný bonus).

Otázka 4:

Zda byly na základě této žádosti skutečně vyplaceny finanční prostředky, případně:

**v jaké celkové výši,*

** kdy byly vyplaceny,*

** zda byly vyplaceny jednorázově nebo ve více platbách,*

Odpověď 4:

Podpora byla vyplacena zálohově v plné výši dne 5. 2. 2025.

Otázka 5:

Zda došlo následně k vrácení celé nebo části vyplacené podpory, a pokud ano:

**v jaké výši,*

** kdy byly prostředky vráceny,*

** zda šlo o dobrovolné vrácení prostředků žadatelem, odstoupení od projektu, nebo vrácení na základě výzvy či rozhodnutí SFŽP ČR,*

Odpověď 5:

Nedošlo k vrácení podpory ani k odstoupení od žádosti.

Otázka 6:

Jaký je současný stav žádosti č. 7735007754 (např. aktivní, schválená, realizovaná, ukončená, stažená, zrušená apod.),

Odpověď 6:

Žádost je aktivní a čeká na doložení realizace podporovaných opatření.

Otázka 7:

Zda byla žádost nebo poskytnutá podpora po jejím schválení změněna, zrušena nebo ukončena a kdy k této skutečnosti došlo,

Odpověď 7:

Nedošlo ke změně schválené žádosti.

Otázka 8:

Zda SFŽP ČR eviduje v souvislosti s touto žádostí pohledávku, vratku nebo finanční pohyb, který následoval po vyplacení podpory.

Odpověď 8:

SFŽP ČR neeviduje u této žádosti nic z výše uvedeného.

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová

ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)